
UCHWAŁA NR XXXVII/174/09 

RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI 

z dnia 23 października 2009 r. 
 

w sprawie podatku od środków transportowych 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.) 
Rada Gminy w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Roczna stawka podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego wyno-
si:  

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  –    704 zł  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie  – 1.175 zł  
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  – 1.410 zł  

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton – 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż    

DWIE OSIE 

12 13 1.371 1.646 

13 14 1.646 1.865 

14 15 1.865 2.084 

15  2.084 2.305 

TRZY OSIE 

12 17 2.084 2.305 

17 19 2.305 2.359 

19 21 2.359 2.414 

21 23 2.414 2.469 

23 25 2.469 2.524 

25  2.524 2.599 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 25 2.250 2.359 

25 27 2.359 2.436 

27 29 2.436 2.490 

29 31 2.490 2.691 

31  2.534 2.691 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.645 zł  

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – w zależno-
ści od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: Ciągnik siodłowy + nacze-

pa, ciągnik balastowy + przyczepa(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

DWIE OSIE 

nie mniej niż 12 mniej niż 18 1.343 1.472 

nie mniej niż 18 mniej niż 25 1.472 1.569 

nie mniej niż 25 mniej niż 31 1.569 1.773 

nie mniej niż 31 włącznie do 36 1.773 2.080 

powyżej 36  2.292 2.691 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

nie mniej niż 12 włącznie do 36 2.041 2.080 

powyżej 36  2.310 2.691 



5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-
witą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego – 1.410 zł  

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-
witą zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

Naczepa, przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

stawka podatku (w złotych) 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

JEDNA OŚ 

nie mniej niż 12 mniej niż 18 399 513 

nie mniej niż 18 mniej niż 25 513 743 

nie mniej niż 25  743 971 

DWIE OSIE 

nie mniej niż 12 mniej niż 28 971 1.201 

nie mniej niż 28 mniej niż 33 1.201 1.452 

nie mniej niż 33 wlącznie do 36 1.452 1.645 

powyżej 36 mniej niż 38 1.451 1.829 

nie mniej niż 38  1.645 2.080 

TRZY OSIE I WIECEJ 

nie mniej niż 12 włącznie do 36 1.503 1.645 

powyżej 36 mniej niż 38 1.504 2.080 

nie mniej niż 38  1.719 2.080 

 
7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc 

do siedzenia:  
a) mniejszej niż 30 miejsc    – 1.645 zł  
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  – 2.080 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kamieniec Ząbkowicki.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 styczna 2010 r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
Dominik Krehara 
 


